
5 اقتصاد

گذر

پیشنهاد افزایش ۴۰۰توماني 
قیمت نان سنگک

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکي از انتظار صنف  �
نانوایان براي تعیین تکلیف قیمت نان با توجه به 
پیشنهاد افزایش ۱۰درصدي قیمت این کالا از سوي 
دولت خبر داد. به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از 
صداوسیما، اصغر پابرجا با اشاره به پذیرفتني نبودن 
رقم افزایش قیمت پیشنهاد دولت از سوي 
نانوایان افزود: پس از چهار سال نرخ ندادن به 
نانوایان این رقم براي این صنف قابل قبول نیست. 
رئیس اتحادیه نانوایان سنگکي با بیان اینکه رقم 
پیشنهادي نانوایان سنگکي افزایش قیمت نان 
سنگک از ۸۰۰ تومان به هزارو ۲۰۰ تومان است، 
افزود: این افزایش قیمت بدون تغییر وزن چانه و 
ثابت نگه داشتن آن بر ۵۵۰ تا ۵۶۰ گرم است تا براي 

نانوایان نیز توجیه اقتصادي داشته باشد.

پرونده خودروهاي وارداتي
 ۱۰ سال اخیر باید بررسي شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت:  �
باید مسیر واردات تمام خودروهاي وارداتي در 
۱۰ سال گذشته بررسي شود و همچنین گزارش 
سازمان بازرسي به اطلاع عموم برسد و در تکمیل 
اطلاعات آن تلاش شود. به گزارش خانه ملت، 
نادر قاضي پور درباره برخورد با متخلفان واردات 
خودرو، اظهار کرد: از گذشته اعلام مي شد واردات 
خودروهاي با ظرفیت بیش از ۲۵۰۰ سي سي 
ممنوع است؛ اما زماني که  از خیابان بهشتي 
تهران عبور مي کردیم، شاهد خودروهاي مدل 
۲۰۱۷ بودیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شوراي اسلامي با بیان اینکه تخلف به 
صورت مداوم صورت گرفته است، گفت: تخلف 
واردات خودرو را مداوم اعلام مي کردیم؛ اما 
این موضوع انکار مي شد. خودروهاي وارداتي 
غیرقانوني شماره مي شدند و سند آنها انتقال 
مي یافت. نماینده مردم ارومیه در مجلس شوراي 
اسلامي با اشاره به اینکه متخلفان واردات 
غیر قانوني خودرو، در گذشته نیز تخلفاتي داشتند؛ 
اما به دلیل اینکه میزان خودروهاي وارداتي در 
زمان ممنوعیت بسیار زیاد بود، به چشم آمد، 
ادامه داد: برخي از کارمندان گمرک با توجه به 
تعداد بالاي خودروهاي وارداتي متوجه تخلف 
صورت گرفته شدند و نیروي انتظامي نیز ورود کرد.

خبر

سالانه ۲/۵میلیارد دلار کالا از 
طریق مناطق آزاد قاچاق مي شود

عضو کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي  �
مجلس با بیان اینکه مناطق آزاد اکنون به مجراي 
قانوني قاچاق و آسیب به تولید ملي تبدیل شده 
است، گفت: ۱۰ درصد قاچاق کشور از مناطق 
آزاد انجام مي شود که معادل یک و نیم تا دو ونیم 
میلیارد دلار است. به گزارش تسنیم، محمدرضا 
عبدالرحیمي در برنامه گفت وگوي ویژه خبري 
شبکه دو سیما با بیان اینکه ۱۰درصدي که اعلام 
مي شود قاچاق از مناطق آزاد صوررت مي گیرد 
نادرست است، افزود: سازمان هاي مناطق آزاد به 
دلیل درآمدي که از واردات دارند، اجازه نمي دهند 
کسي بدون کنترل و پرداخت عوارض منطقه اي 
وارداتي انجام دهد. مدیر سرمایه گذاري شوراي 
عالي مناطق آزاد گفت: کل واردات به مناطق 
آزاد در سال گذشته دو میلیارد دلار بود و این رقم 
ناچیزي در مقابل واردات ۵۴میلیارددلاري سال 

گذشته به سرزمین اصلي است.
عبدالرحیمي افزود: بیش از ۲۳ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتي کشور از تولیداتي است که در 
مناطق ویژه اقتصادي صورت مي گیرد. وي گفت: 
در بودجه عمراني کشور ردیفي براي مناطق 
آزاد وجود ندارد که بر اساس آن به این مناطق 
بودجه اي اختصاص یابد. عبدالرحیمي افزود: 
هزارو ۴۰۰ واحد صنعتي-   تولیدي در حوزه 
صنعت و معدن در مناطق آزاد مجوز گرفته  اند که 
هزارو ۱۰۰ واحد در این مناطق فعالیت مي کنند. 
وي گفت: ۲۸۰ هزار نفر نیز در این واحدها به کار 

گرفته شده اند. 
عبدالرحیمي با بیان اینکه در سال ۹۲ میزان 
صادرات و صادرات مجدد مناطق آزاد ۱۹۲ 
میلیون دلار بود افزود: در پایان سال ۹۶ این رقم 
به یک میلیاردو ۵۰ میلیون دلار رسید. در عین 
حال مجتبي ذوالنوري عضو کمیسیون امنیت 
ملي و سیاست خارجي مجلس شوراي اسلامي 
درباره لایحه افزایش هشت منطقه به مناطق 
آزاد کشور و ۱۲ منطقه به مناطق ویژه اقتصادي 
گفت: مخالف ایجاد مناطق آزاد یا ویژه اقتصادي 
نیستم اما با تجربه ۲۵ساله عملکرد این مناطق 
درباره وضع تولید، ضرورت هاي کشور، صادرات، 
قاچاق و واردات، افزایش این مناطق نه تنها 
کمکي به حل معضلات اقتصادي کشور نمي کند 
بلکه اقدامي دست و پاگیر است که معضلات ما 
را افزایش مي دهد. وي افزود: بر اساس توصیه 
بانک جهاني، در دنیا براي مناطق آزاد هزار هکتار 
زمین در هر کشور معرفي مي شود اما در کشور 
ما فقط در ماکو ۵۰۰ هزار هکتار وسعت منطقه 
آزاد است. ذوالنوري گفت: در قشم ۳۰ هزار، در 
چابهار ۳۰ هزار، در ارس ۵۰ هزار، در انزلي ۹ هزار 
و در جلفا و مرند ۵۰۰ هکتار منطقه آزاد تجاري 

وجود دارد.

خیلي از سفارتخانه ها را
 براي صرفه جویي در مصرف ارز 

باید جمع کنیم
مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه با  �

اشاره به لزوم صرفه جویي در مصرف ارز گفت: 
معتقدم خیلي از سفارتخانه ها باید جمع شوند 
زیرا کار خاصي انجام نمي دهند و تنها نیاز به 
ارتباط داریم که این ارتباط را مثلا مي توان از 
طریق اینترنت انجام داد. به گزارش تسنیم، ابوذر 
ندیمي در مصاحبه با رادیو با بیان اینکه یکي از 
مباحثي که در حوزه کاهش احتمالي نرخ ارز 
مطرح است، مدیریت نرخ ارز است، گفت: باید 
بر اساس سناریوهاي محتمل از نظر میزان درآمد 
منابع ارزي، کشور را مدیریت کنیم و طبیعي است 
این محدودیت، در همه حوزه ها اثرگذار است و 
به همین دلیل باید در برخي کارهاي غیرضروري 
مانند مسافرت هاي تفریحي و زیارتي، مدیریت 
کرد. وي افزود: امروز شاهد تحریک تقاضا از سوي 
برخي از آژانس هاي مسافرتي هستیم و بیش از 
آنکه به اصل مسافرت کار داشته باشند، به منافع 
خودشان کار دارند و سوءاستفاده هایي در این 
زمینه صورت گرفته است. بنابراین جز در موارد 
ضروري مانند درماني و تحصیلي، نباید ارز را در 

اختیار افراد قرار داد.

نرخ تورم تیر به ۱۰/۲ درصد رسید
بر اساس گزارش بانک مرکزي، نرخ تورم در  �

۱۲ماهه منتهي به تیرماه ۱۳۹۷ نسبت به ۱۲ 
ماه منتهي به تیرماه ۱۳۹۶ معادل ۱۰.۲ درصد 
اعلام شد. به گزارش بانک مرکزي، خلاصه نتایج 
به دست آمده از شاخص بهاي کالاها و خدمات 
مصرفي در مناطق شهري ایران براساس سال پایه 
۱۰۰=۱۳۹۵ حاکي از آن است که شاخص بهاي 
کالاها و خدمات مصرفي در مناطق شهري ایران 
در تیرماه ۱۳۹۷ به عدد ۱۲۶.۸ رسید که نسبت به 
ماه قبل ۳.۴ درصد افزایش یافت. بر این اساس، 
شاخص مذکور در تیرماه ۱۳۹۷ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل معادل ۱۸ درصد افزایش داشته 
است. اخیرا مرکز آمار ایران، نرخ تورم ۱۲ماهه 
منتهي به تیر ماه را به ۸.۷ درصد اعلام کرد که 
نشان مي دهد نرخ تورم اعلامي از سوي دو مرجع 
اعلامي مربوط به یک دوره مشابه ۱.۵ درصد 

اختلاف دارد.
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اگر این تنگه به واسطه جنگ بسته 
شود، در آن صورت موضوع جدی 
خواهد شد، در این صورت کشورها 
باید به دنبال مسیر جایگزین برای 
پنج  میلیون بشکه نفت باشند که 

منجر به طولانی ترشدن و وقفه های 
ممتد خواهد شد که تلاطمی در 

بازار نفت ایجاد خواهد کرد و در 
نتیجه به افزایش قیمت نفت منتهی 

خواهد شد

شرق: حمله حوثی ها به دو نفت کش سعودی در تنگه 
باب المندب، عربستان را واداشت تا دست کم برای 
مدتی کوتاه صادرات نفت خود از این تنگه را به حالت 
تعلیق درآورد. خالد الفالح، وزیر انرژی، صنعت و منابع 
معدنی عربستان، بر  اساس این اعلام کرد: «به دنبال 
حملات اخیر انصاراالله به دو کشتی نفت کش، عربستان 
تصمیم گرفته تا انتقال همه محموله های نفت خام 
این کشور را که از تنگه باب المندب عبور می کند، تا زمان 
تأمین امنیت دریانوردی در این تنگه به حالت تعلیق 
دربیاورد». در پی اعلام این خبر، کویت و امارات متحده 
عربی که به برادران کوچک عربستان شهره هستند، از 
به تعلیق درآوردن صادرات خود از این مسیر به  خاطر 
ترس از حمله به نفت کش های خود خبر دادند. 
بااین حال کارشناسان بین المللی نفت می گویند که 
حتی با فرض کنارگذاشتن این آبراهه از مسیر صادرات 
نفتی عربستان، به  واسطه اندک بودن محموله ها، اتفاق 
خاصی در بازار نفت جهانی و همین طور صادرات نفت 
عربستان نخواهد افتاد و صرفا به  خاطر تغییر مسیر 
و دورزدن شاخ آفریقا، ممکن است هزینه های حمل 
محموله های نفتی عربستان برای مشتریان اروپایی با 
افزایش اندکی مواجه شود؛ اما اگر این تنگه به طور 
کا مل بسته شود، به سبب عبور پنج  میلیون بشکه از آن 

قطعا نفت گران را در پیش رو خواهیم داشت. 
دزدان دریایی، ترس به جان عربستان انداختند؟ 

در این میان معاون سابق وزارت امور خارجه در 
گفت وگو با «شرق» از احتمال جایگزینی این مسیر از 
سوی عربستان به خاطر جمیع اتفاقات خبر می دهد. 
به گفته عباس ملکی یکی از دلایل توقف صادرات 
نفت عربستان از این مسیر احتمالا حملات مکرر دزدان 
دریایی به نفت کش های این کشور است که موجب 
پرداخت هزینه های گزاف از سوی دولت عربستان به 

دزدان دریایی سومالی شده است. 
استاد سیاست گذاری انرژی در دانشگاه صنعتی 
شریف در این زمینه می افزاید: به نظر می رسد دزدی 
دریایی در باب المندب است که عربستان را به این 
نتیجه رسانده که به دنبال توقف صادرات نفت از این 
مسیر باشد؛ زیرا عربستان بیشتر از دیگر کشورها تاکنون 
از این راه تهدید شده و مبالغ بالایی را به دزدان دریایی 
پرداخته است. حتی سال گذشته عربستان مجبور شد 
فقط برای یک نفت کش سعودی که به چنگ دزدان 
دریایی افتاده بود، ۱۰ میلیون دلار هزینه کند. این 
امر ممکن است سبب شده باشد ارسال نفت خام از 
دماغه امید نیک به آفریقای جنوبی و آمریکای شمالی، 
عربستان را به این نتیجه رسانده باشد که عبور از 
این منطقه به  صلاح نیست. او درباره صادرات نفت 
عربستان می گوید: عربستان سعودی بزرگ ترین دارنده 
ذخایر ثابت شده نفت جهانی با اندازه ۲۶۶ میلیارد 
بشکه نفت و ۱۶ درصد ذخایر نفت ثابت شده جهان 
است. با توجه به تولید بیش از ۱۰ میلیون بشکه در 

روز، این کشور حدود ۶۰ سال دیگر می تواند نفت صادر 
کند. از این میزان چهار  میلیون بشکه در روز به مصرف 
داخلی این کشور می رسد و حدود هفت  میلیون بشکه 
نفت هم در روز صادر می شود. ملکی در ادامه توضیح 
می دهد: از این میزان سه  میلیون بشکه در روز از طریق 
بندر ینبع به کانال سوئز و سپس دریای مدیترانه به 
مقصد اروپا صادر می شود که بزرگ ترین مصرف کننده 

نفت عربستان مثل ایتالیا، بلژیک، 
فرانسه و آلمان از آن استفاده 
می کنند. از چهار  میلیون بشکه 
نفت تولیدی که از خلیج  فارس 
وارد نفت کش می شود، سه 
 میلیون بشکه در روز هم به 
سمت آسیا می رود. بزرگ ترین 
مصرف کنندگان نفت عربستان 
در آسیا، چین، هند و ژاپن هستند . 
حدود یک  میلیون بشکه هم 
کانادا مصرف می کند و دو کشور 
از بزرگ ترین مصرف کنندگان نفت 

عربستان در آمریکای جنوبی، آرژانتین و برزیل هستند. 
در واقع چیزی که به نظر می رسد از هفت  میلیون 
بشکه نفتی که از عربستان  سعودی به  صورت تانکر 
وارد آب بین المللی می شود، فقط یک  میلیون بشکه از 

تنگه باب المندب عبور می کند.
این کارشناس  ارشد انرژی با اشاره به مسیر جایگزین 
باب المندب تصریح می کند: این میزان می تواند از طریق 
اقیانوس هند و دماغه امید نیک در جنوب آفریقا، وارد 
اقیانوس اطلس شود. بنابراین حساس نبودن بازار نفت 
به این موضوع از منظر بازار نفت قابل درک است. البته 

این اتفاق حتما تأثیرات ژئوپلیتیکی دارد. 
 بازار نفت  کم تفاوت به حمله به

۲ نفت کش سعودی
ایمان ناصری، مدیرکل خاورمیانه مؤسسه مشاوران 
بازار نفت و گاز FGE هم در این زمینه به «شرق» 

می گوید: صادرات نفت عربستان از باب المندب کم 
است و تنها محدود به ۵۰۰ هزار بشکه نفتی مي شود 
که از خلیج فارس به سمت مصر می رود و با خط لوله 

به دریای مدیترانه فرستاده مي شوند. 
به گفته او، حدود ۲۰۰ هزار بشکه هم از خلیج فارس 
مستقیم به اروپا و حدود صد هزار بشکه نیز از ینبع 
که در دریای سرخ است، از طریق این تنگه، به آسیا 
صادر می شود. عربستان می تواند 
به راحتی این مسیر را جایگزین 
کند و از بعد عرضه و تقاضا برای 
ایجاد نخواهد  این کشور مشکلی 
شد. ناصری با بیان اینکه عربستان 
می تواند ۵۰۰ هزار بشکه  را از 
طریق خط لوله به ینبع در دریای 
می دهد:  ادامه  بفرستد،  سرخ 
اگر مشکل جنگ با یمن ادامه 
داشته باشد، کشتی ها می توانند 
آفریقا را دور بزنند و از این تنگه 
عبور نکنند. او می افزاید: کویت و 
امارات متحده عربی به عنوان برادران کوچک عربستان، 
اعلام کردند که اگر عربستان دچار مشکل شود و از این 
مسیر، نفت خود را عبور ندهد، ما نیز چنین نخواهیم 
کرد، زیرا احتمالا به نفت کش های ما نیز حمله شود. 
بااین حال، حجم نفت عبوری این کشورها هم از تنگه 

باب المندب زیاد نیست. 

بسته شدن باب المندب، نفت را گران می کند
مدیرکل خاورمیانه مؤسسه مشاوران بازار نفت و 
گاز FGE می افزاید: اگر این مشکل بالا بگیرد و فقط به 
عربستان منتهی شود، مشکل خاصی نخواهد بود، اما 
اگر این تنگه به واسطه جنگ بسته شود، در آن صورت 
موضوع جدی خواهد شد، زیرا عبورومرور حدود پنج 
 میلیون بشکه نفت و فراورده های نفتی (دو  میلیون 
بشکه نفت و سه  میلیون بشکه فراورده های نفتی) 
در روز از کانال سوئز که در بالای تنگه باب المندب 
وجود دارد، به مشکل برمی خورد. در واقع در این 
صورت کشورها باید به دنبال مسیر جایگزین برای پنج 
 میلیون بشکه نفت باشند که منجر به طولانی ترشدن و 
وقفه های ممتد خواهد شد که تلاطمی در بازار نفت 
ایجاد خواهد کرد و در نتیجه به افزایش قیمت نفت 

منتهی خواهد شد. 
 احتمال درگیری دیگر کشورها در جنگ یمن

جواد یارجانی، مدیرکل سابق امور اوپک در وزارت 
نفت نیز در این زمینه به «شرق» می گوید: عکس العمل 
اولیه به حمله حوثی ها به دو نفت کش عربستان، 
افزایش قیمت نفت بود، اما در نهایت قیمت پس از 
آن کاهش پیدا کرد. این امر نشان می دهد که امنیت 
آبراهه ها مهم است، اما از آن طرف هم باید در نظر 
گرفت که اگر این اتفاقات تکرار شود، ممکن است 
کشورهایی که چندان مستقیم در جنگ یمن درگیر 

نیستند هم دچار مشکل شوند. 
یارجانی با بیان اینکه اکنون امنیت صادرات نفت 
جهان با تهدیدهای ترامپ دچار آسیب شده، تصریح 
می کند: مصرف کنندگان اروپایی ممکن است در صورت 
استمرار این ناامنی، علاقه مند شوند که برای تأمین 
امنیت تنگه باب المندب درگیر شوند. بنابراین بهترین 
حالت برای بازار نفت آن است که امنیت صادرات نفت 

برای همه وجود داشته باشد. 
او البته راه های میان بر برای عربستان را از 
یاد نمی برد و می افزاید: اگر مسیر نفت عربستان 
به آمریکا و آفریقا باشد، سعودی ها می توانند با 
دورزدن شاخ آفریقا، این نفت را منتقل کنند. در 
واقع، اگر ناامنی این منطقه ادامه دار باشد و فقط 
نفت کش های عربستان را هدف قرار دهند، تنها 
مسیر طولانی تر شده و هزینه آن افزایش می یابد و 

قیمت نفت هم کمی افزایش می یابد. 

امارات و کویت به تبعیت از سعودي ها، صادرات نفت از باب المندب را به حالت تعلیق درآوردند

ترس برادران کوچك از دشمن برادر بزرگ تر
بهاي نفت در پي بسته شدن باب المندب گران مي شود 

شرق: رشد قیمت ها در نیمه ابتدایي سال جاري، 
شرایط را براي معیشت کارگران سخت تر کرده است. 
با توجه به اینکه براي تعیین حداقل دستمزد سال 
گذشته نیز سبد معیشت مدنظر قرار نگرفت، این 
افزایش قیمت ها توانست توان خرید کارگران را متأثر 
کرده و آنها را تحت فشار قرار دهد. طبق برآوردهاي 
گروه کارگري قدرت خرید کارگران در شش ماه در 
تیر سال جاری به نصف کاهش یافت. بر اساس این 
بازبیني دستمزد کارگران در دستور کار قرار گرفت؛ 
اما محتمل ترین پیشنهاد، جبران غیرنقدي براي 

کارگران است.
عضو کارگري شوراي عالي کار با اشاره به 
نصف شدن قدرت خرید کارگران در شش ماه 
گذشته گفت: در جلسه اخیر شوراي عالي کار مقرر 
شد کمیته دستمزد تشکیل جلسه دهد و موضوع 
افزایش قدرت خرید کارگران چه در زمینه دستمزد و 
چه کمک هاي غیرنقدي را بررسي کند. علي خدایي، 
نماینده کارگران در شوراي عالي کار، در گفت وگو با 
تسنیم درباره برگزاري جلسه شوراي عالي کار درباره 
بررسي مجدد دستمزد که روز چهارشنبه برگزار 
شد، گفت: افزایش قدرت خرید کارگران مهم ترین 
موضوع جلسه شوراي عالي کار بود. بررسي هاي 
گروه کارگري نشان مي دهد در هفته اول تیر در 
مقایسه با دي سال گذشته ۴۸٫۲ درصد، قدرت 
خرید کارگران کاهش یافته است. او با تأکید بر اینکه 
دولت و کارفرمایان کاهش قدرت خرید کارگران 
را قبول دارند، افزود: با وجود اینکه کاهش قدرت 
خرید کارگران را قبول دارند؛ اما هیچ راه حلي براي 
جبران آن ارائه نکرده اند. خدایي بیان کرد: مقرر شد 
تا کمیته دستمزد تشکیل جلسه دهد و موضوع 
افزایش قدرت خرید کارگران را چه در زمینه 
دستمزد و چه کمک هاي غیرنقدي بررسي کند و 
همچنین مقرر شد، نمایندگان وزارتخانه هایي که 
در شوراي عالي کار حضور دارند، موارد مطرح شده 
در جلسه را با وزارتخانه هاي متبوع خود طرح و 
نتیجه را به جلسه بعدي شوراي عالي کار ارائه کنند. 
او همچنین گفت: نمایندگان کارگران درخواست 
برگزاري جلسه در دو هفته آینده را داشته اند؛ اما 

زمان جلسه بعدي اعلام مي شود به  نظر مي رسد 
که جلسه بعدي شوراي عالي کار دو هفته تا یک 
ماه دیگر باشد. با توجه به اینکه تمام اعضاي 
شوراي عالي کار بر کاهش قدرت خرید کارگران آگاه 
هستند، باید هرچه زودتر تصمیم گیري در این زمینه 

صورت گیرد.
تورم ابتدایي سال ۹۷ کمر کارگران را شکست

در  کارگران  نماینده  تاجیک،  محمدرضا 
شوراي عالي کار، با اشاره به اینکه تورم چند ماه 
ابتدایي سال ۹۷ کمر کارگران را شکست، گفت: 
افزایش ۱۹٫۵درصدي حقوق حداقل بگیران در 
فروردین ۹۷ کورسوی امیدي براي قشر ضعیف 
کارگران بود که در همین ابتداي سال دیري نگذشت 
که از بین رفت و نه  فقط شکاف مزدي آنها ترمیم 
نشد؛ بلکه هر روز شاهد کاهش هرچه بیشتر قدرت 
خرید کارگران هستیم. نماینده مجمع عالي کارگران 
ایران در شوراي عالي کار بیان کرد: با توجه به 
محاسبات گروه کارگري، به میزان ۴۸٫۲ درصد در 
ابتداي سال ۹۷ قدرت خرید کارگران کاهش یافته 
است و درخواست آنها از شرکاي اجتماعي بازبیني 
مجدد سبد معیشت و بررسي برای افزایش توان 
خرید براي کارگران است. رئیس مجمع نمایندگان 
کارگران استان تهران گفت: با در نظر گرفتن سبد 
معیشت سال ۹۷ و دریافتي کارگران و همچنین 
حداقل هاي زندگي براي ادامه حیات به اختلاف 
فاحشي مي رسیم. کارگران براي ادامه زندگي 
مسیري دشوار و سخت را در پیش رو خواهند 
داشت و از حداقل هاي زندگي محروم هستند. او 
گفت: در جلسه شوراي عالي کار مورخ ۹۷/۵/۳ 
شرکاي اجتماعي، بر مطالب ارائه شده از سوی 
گروه کارگري تأیید کردند و مقرر شد کمیته دستمزد 
موضوع را بررسي و نتیجه را به شوراي عالي کار 
ارائه کند. عضو هیئت مدیره مجمع عالي کارگران 
گفت: گروه کارگري از شرکاي اجتماعي، به ویژه 
گروه دولت درخواست دارد به فکر راه حل مناسب 
براي افزایش دریافتي کارگران (افزایش توان خرید) 
باشند. البته در این باره مي توان گزینه هاي غیرنقدي 

را نیز بررسي کرد.

کمیته دستمزد تشکیل مي شود
قدرت خرید کارگران در 6 ماه نصف شد


